
                                   statutární město Plzeň                                 T.G., a.s. 

                                   Č. j. 2018/004353 

 

str. 1 z 5 

 

 

SMĚNNÁ SMLOUVA a  
SMLOUVA O ZŘÍZENÍ SLUŽEBNOSTI 

podle § 2184 a § 1257 a násl. občanského zákoníku č. 89/2012 Sb.  

 

I. 

Smluvní strany 

 

    statutární město Plzeň 
adresa:    náměstí Republiky 1, Plzeň, PSČ 301 00 

IČ:    00075370 

zastoupené:   Mgr. Martinem Baxou, primátorem města Plzně 

 

dále jen město Plzeň nebo oprávněný 

 

a 

 

T.G., a.s.  

IČ:    45349088 

se sídlem:  K Cihelnám 699/35a, Plzeň, PSČ 326 00 

zastoupená: panem Pavlem Trůkou, předsedou představenstva  

  

  

dále jen T.G., a.s. nebo povinný  

 

 

uzavírají tuto směnnou smlouvu a smlouvu o zřízení služebnosti. 

 

II. 

Vymezení vlastnictví 

Město Plzeň je výlučným vlastníkem nemovitých věcí - pozemku parc. č. 1947 o výměře 114 

m
2
, zahrada;  pozemku parc. č. 1948 o výměře 197 m

2
, zastavěná plocha a nádvoří, jehož 

součástí je stavba Východní Předměstí, č. p. 841, bydlení; pozemku parc. č. 2520/1 o výměře 

184 m
2
, zahrada; pozemku parc. č. 2520/2 o výměře 147 m

2
, zastavěná plocha a nádvoří, 

jehož součástí je stavba Východní Předměstí, č. p. 1956, bydlení; pozemku parc. č. 7854  

o výměře 162 m
2
, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba Jižní Předměstí, č. p. 

2195, bydlení; pozemku parc. č. 7855 o výměře 138 m
2
, zahrada. Tyto nemovité věci jsou 

zapsány na listu vlastnictví č. 1 pro k. ú. Plzeň vedeném v katastru nemovitostí Katastrálního 

úřadu pro Plzeňský kraj, Katastrální pracoviště Plzeň-město. 

T.G., a.s.  je výlučným  vlastníkem nemovitých věcí - pozemku parc. č. 2336/4 o výměře 94 

m
2
, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavby bez č.p./č.e., občanské vybavenosti,  

a pozemku parc. č. 2336/88 o výměře 3642 m
2
, ostatní plocha, sportoviště a rekreační plocha. 

Tyto nemovité věci jsou zapsány na listu vlastnictví č. 7811 pro k. ú. Plzeň vedeném 

v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Plzeňský kraj, Katastrální pracoviště 

Plzeň-město. 

                                                                                                                           



                                   statutární město Plzeň                                 T.G., a.s. 

                                   Č. j. 2018/004353 

 

str. 2 z 5 

 

III. 

Směna nemovitých věcí 

Nemovité věci uvedené v čl. II. si smluvní strany směňují s veškerými právy, užitky, 

povinnostmi, součástmi a příslušenstvím, v dnešním oběma smluvním stranám dobře známém 

stavu tak, že: 

 

město Plzeň nabývá do svého vlastnictví nemovité věci v k. ú. Plzeň: 

- pozemek parc. č. 2336/88 o výměře 3642 m
2
, ostatní plocha, sportoviště a rekreační 

plocha; 

- pozemek parc. č. 2336/4 o výměře 94 m
2
, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je 

stavba bez č.p./č.e., občanské vybavenosti. 

 

T.G., a.s. nabývá do svého vlastnictví nemovité věci v k. ú. Plzeň: 

na adrese Jiráskovo náměstí 20: 

- pozemek parc. č. 1948 o výměře 197 m
2
, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je  

stavba Východní Předměstí, č. p. 841, bydlení, včetně vodovodní a kanalizační 

přípojky; 

- pozemek parc. č. 1947 o výměře 114 m
2
, zahrada;  

na adrese Politických vězňů 24: 
- pozemek parc. č. 7854 o výměře 162 m

2
, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je 

stavba Jižní Předměstí, č. p. 2195, bydlení; včetně vodovodní a kanalizační přípojky; 
- pozemek parc. č. 7855 o výměře 138 m

2
, zahrada; 

na adrese U Lomů 1: 
- pozemek parc. č. 2520/2 o výměře 147 m

2
, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí 

je stavba Východní Předměstí, č. p. 1956, bydlení; včetně vodovodní a kanalizační 

přípojky; 

- pozemek parc. č. 2520/1 o výměře 184 m
2
, zahrada. 

  

IV. 

Hodnota nemovitých věcí 
 

Sjednaná cena nemovitých věcí, které nabývá do svého výlučného vlastnictví město 

Plzeň, činí 16 643 000 Kč (slovy: šestnáct miliónů šest set čtyřicet tři tisíc korun českých) 

bez DPH. K této částce je připočtena DPH v zákonné sazbě 21 % tj. 3 495 030 Kč (slovy: tři 

milióny čtyři sta devadesát pět tisíc třicet korun českých). Celková hodnota nemovitých věcí 

činí 20 138 030 Kč (slovy: dvacet miliónů jedno sto třicet osm tisíc třicet korun českých). 

Sjednaná cena nemovitých věcí, které nabývá do svého výlučného vlastnictví T.G., 

a.s.,  činí 20 230 000 Kč (slovy: dvacet miliónů dvě sta třicet tisíc korun českých).  

 

V. 

Finanční vyrovnání 
 

Smluvní strany se dohodly, že směna nemovitých věcí se uskuteční bez finančního vyrovnání. 

Částka odpovídající rozdílu sjednaných cen ve výši 91 970 Kč (slovy: devadesát jeden tisíc 

devět set sedmdesát korun českých) bude posuzována jako veřejná podpora de minimis. 

Statutární město Plzeň upozorňuje v souladu s Nařízením Evropské komise č. 1407/2013 ze 

dne 18. 12. 2013 společnost T.G., a.s., že navrhovaný právní vztah – směnná smlouva č. 



                                   statutární město Plzeň                                 T.G., a.s. 

                                   Č. j. 2018/004353 

 

str. 3 z 5 

 

2018/004353 mezi společností T.G., a.s. a statutárním městem Plzní obsahuje prvek veřejné 

podpory de minimis ve výši 91 970 Kč (slovy: devadesát jeden tisíc devět set sedmdesát 

korun českých). 

Právní vztahy při poskytování podpory de minimis se řídí ustanoveními Nařízení komise (EU) 

č. 1407/2013, o použití článků 107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie na podporu de 

minimis, ze dne 18. 12. 2013, uveřejněným v Úředním věstníku Evropské unie L 352 dne 24. 

12. 2013.  

 

 

VI. 

Zřízení služebnosti 

 
Na budově č. p. 841, jež je součástí pozemku parc. č. 1948, k. ú. Plzeň, na adrese Jiráskovo 

náměstí 20 je umístěno veřejné osvětlení (lampa vč. kotvy)  v majetku města Plzně. 

Pozemek parc. č. 1948, jehož součástí je stavba č. p. 841, nabývá společnost T.G., a.s. 

(povinný ze služebnosti) do svého vlastnictví touto smlouvou. 

Povinný zřizuje ve prospěch oprávněného služebnost, jejímž obsahem je povinnost strpět 

umístění a provozování zařízení veřejného osvětlení tj. lampy a kotvy na pozemku parc. č. 

1948 v k. ú. Plzeň (resp. na budově č. p. 841, jež je jeho součástí), a povinnost umožnit 

přístup k zařízení veřejného osvětlení, a to za účelem jeho oprav a údržby. 

Vlastník pozemku uvedeného v předchozím odstavci tohoto článku je povinen strpět stav, 

který existuje, tj. že na budově č. p. 841, jež je součástí pozemku parc. č. 1948, k. ú. Plzeň, je 

umístěna lampa veřejného osvětlení včetně kotvy. 

Oprávněni k přístupu k veřejnému osvětlení jsou město Plzeň, jeho zaměstnanci nebo městem 

Plzní pověřená třetí osoba i pracovníci této třetí osoby. Náklady spojené s běžným 

udržováním pozemku nesou vlastníci pozemku. Vznikne-li při výkonu práva plynoucího 

z věcného břemene škoda na majetku povinného, bude tato řešena dle právních předpisů 

platných v době vzniku škody. 

Oprávněný popsané právo odpovídající služebnosti přijímá. Povinný se zavazuje právo 

odpovídající služebnosti strpět. 

Služebnost se zřizuje bezúplatně, na dobu existence veřejného osvětlení a přechází na 

každého dalšího vlastníka pozemku uvedeného ve třetím odstavci tohoto článku.       

 

VII. 

Prohlášení smluvních stran 
 

Smluvní strany prohlašují, že na směňovaných nemovitých věcech neváznou žádné dluhy, 

pohledávky, věcná břemena, služebnosti, zástavní práva nebo jiné právní ani faktické vady, 

vyjma: 

- věcného břemene – služebnosti okapní roury na společné zdi pro pozemek parc.  

č. 7854, k. ú. Plzeň. Povinný ze služebnosti je pozemek parc. č. 7849, k. ú. Plzeň, 

a 

- do dnešního dne platných nájemních smluv uzavřených na pronájem bytů ve vlastnictví 

města Plzně: 



                                   statutární město Plzeň                                 T.G., a.s. 

                                   Č. j. 2018/004353 

 

str. 4 z 5 

 

 nájemní smlouva č. 2010/002657 mezi městem Plzní a xxxxx na byt č. 1 v Plzni, ul. U 

Lomů č. or. 1, č. p. 1956 ze dne 18. června 2010; 

 nájemní smlouva mezi městem Plzní a xxxxx na byt č. 3 v Plzni, ul. U Lomů č. or. 1, 

č. p. 1956 ze dne 6. února 1994; 

 nájemní smlouva mezi městem Plzní a xxxxxx na byt č. 4 v Plzni, ul. U Lomů 1 č. or. 

1, č. p. 1956 ze dne 6. června 1994; 

 nájemní smlouva mezi městem Plzní a xxxxx na byt č. 1 v Plzni, Politických vězňů č. 

or. 24, č. p. 2195 ze dne 15. února 1994. 

Nájemní smlouvy uvedené v tomto článku přecházejí na společnost T.G., a.s., která získá do 

svého výlučného vlastnictví pozemky, na nichž se nachází stavby na adresách U Lomů 1  

a Politických vězňů 24, touto smlouvou na základě § 2221 odst. 1 a 2 zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, v platném znění.  

Smluvní strany jsou vzájemně seznámeny se stavem směňovaných nemovitých věcí. 

 

VIII. 

Nabytí vlastnického práva a práva ze služebnosti 
 

Město Plzeň a T.G., a.s. nabydou vlastnická práva ke směňovaným nemovitým věcem  

a oprávněný nabyde oprávnění ze služebnosti jejich vkladem do katastru nemovitostí 

u Katastrálního úřadu pro Plzeňský kraj, Katastrálního pracoviště Plzeň – město. Návrh 

na vklad práv do katastru nemovitostí bude vypracován a katastrálnímu úřadu podán městem 

Plzeň.  

 

IX. 

Daň, poplatky 

Daň z nabytí nemovitých věcí bude uhrazena dle zákonného opatření Senátu č. 340/2013 Sb., 

o dani z nabytí nemovitých věcí.  

Správní poplatek za vklad práv dle této smlouvy do katastru nemovitostí uhradí město Plzeň. 

 

X. 

Ustanovení závěrečná 

 
Právní vztahy touto smlouvou výhradně neupravené se řídí ustanoveními občanského 

zákoníku č. 89/2012 Sb. v platném znění a ostatními obecně závaznými předpisy. 

Smluvní strany se dohodly, že jakékoliv změny a doplňky této smlouvy jsou možné pouze 

písemnou formou v podobě oboustranně uzavřených číslovaných dodatků smlouvy.  

Smluvní strany prohlašují, že rozumí jejímu obsahu a jsou s ním srozuměny, že smlouvu 

uzavírají na základě své pravé a svobodné vůle, prosty jakékoli tísně či nátlaku, považujíce ji 

za výhodnou, což stvrzují svými podpisy. 

Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 

smluv, v platném znění, podléhá uveřejnění prostřednictvím registru smluv. Smluvní strany se 



                                   statutární město Plzeň                                 T.G., a.s. 

                                   Č. j. 2018/004353 

 

str. 5 z 5 

 

dohodly, že smlouvu k uveřejnění prostřednictvím registru smluv zašle správci registru 

statutární město Plzeň. 

Vůle statutárního města Plzně k uzavření této smlouvy je dána usnesením Zastupitelstva 

města Plzně č. 267 ze dne 17. června 2019.  

Záměr statutárního města Plzně směnit uvedené nemovité věci byl publikován na úřední desce 

Magistrátu města Plzně v termínu od 31. května 2019 do 18. června 2019. 

Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu té smluvní strany, která ji podepíše později, 

a účinnosti dnem jejího uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., 

o registru smluv, v platném znění. 

Tato smlouva se vyhotovuje v pěti výtiscích s platností originálu, z nichž jeden výtisk obdrží 

T.G., a.s., tři výtisky obdrží město Plzeň a jeden výtisk bude použit pro potřebu Katastrálního 

úřadu pro Plzeňský kraj, katastrální pracoviště Plzeň-město. 

 

 

 

V Plzni dne ………………………              V Plzni dne …………………......... 

 

 

 

 

……………………………………    …………………………………… 

        statutární město  Plzeň              T.G., a.s. 

           Mgr. Martin Baxa                             Pavel Trůka                                     

           primátor města Plzně                            předseda představenstva 

  

 

 

 

         


